
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ  

 
Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 
 

 

  
EDITAL Nº. 026/2023, de 30 de janeiro de 2023. 

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 2021 
 
O Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, 
especialmente as contidas no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Federal nº. Lei nº. 11.788, de 25 de 
setembro de 2008, e tendo em vista o disposto no Edital de Seleção de Estagiários nº. 001/2021 de 
06/08/2021, e  
Considerando o novo período de inscrição do processo de Seleção de Estagiários para algumas áreas 

específicas conforme Edital nº. 024/2023 combinado com Edital nº 025/2023, 
 
RESOLVE 

 
I.    TORNAR PÚBLICO a relação nominal, por ordem classificação, dos estudantes que se candidataram a 
vaga de estágio, na referida área a qual inscreveu-se, conforme cronograma, de 10/01/2023 a 27/01/2023, 
habilitados na Análise de Currículo, conforme Anexo I, e eliminados Anexo II, partes integrantes deste 
Edital. 
  
1.1. Que os candidatos habilitados, ficam em cumprimento ao Edital de Seleção de Estagiários nº. 
001/2021, distribuídos por ordem rigorosa de classificação, conforme inscrição na área que se candidatou. 

 
1.2.      A convocação do candidato dar-se-á observada a prioridade estabelecida no item 3 do Edital de 
abertura do certame e seus subitens bem como aos seguintes requisitos: 
a)   necessidade de preenchimento da vaga, manifestada pelo dirigente da Unidade Administrativa 
requisitante e aprovada pelo Chefe do Poder Executivo; 
b)    por área de estágio, compatível com as atividades da Unidade Administrativa requisitante.  
 
1.3.   O Município de Coronel Vivida, reserva-se o direito de convocar os Candidatos na medida da 
necessidade da Administração Municipal, observado o limite de vagas existentes. 
 
 
 

 
 
 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito 

 
 
 

Registre-se e Publique-se 
 
 
 
Carlos Lopes  
Secretário Municipal de 
Administração 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ  

 
Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 
 

 

 
ANEXO I 

Edital nº. 026/2023 de 30/01/2023 
Relação Nominal de estudantes Candidatos à vaga de estágio 

- HABILITADOS – 
 

CURSO / ADMINISTRAÇÃO 
Nº NOME Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Análise 

Curricular 
CURSO SITUAÇÃO 

1.  Elisangela Bertoldo de Oliveira de 
Lima Ferreira  

314/23 81,18   

2.  Keli Suzana Lenz 216/23 78,81 Administração Habilitada 

3.  José Eduardo Machado Santin 316/23 73,76   

4.  Rhadassa Garbin Boggio dos Santos 318/23 69,00   

5.  Dyana Aparecida Polis  206/23 61,00 Administração Habilitada 

 
 

CURSO / ARTES VISUAIS 
Nº NOME Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Análise 

Curricular 
CURSO SITUAÇÃO 

1. Gabriely Paes 077/23 99,41 Artes Visuais Habilitado 

 
 

CURSO / EDUCAÇÃO ESPECIAL 
Nº NOME Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Análise 

Curricular 
CURSO SITUAÇÃO 

1.  Luzia Marcia dos Santos 311/23 98,88 Edu. Especial  Habilitado 

 
 

CURSO / FARMÁCIA 
Nº NOME Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Análise 

Curricular 
CURSO SITUAÇÃO 

1.  Marina Polese Magalhães 320/23 89,92 Farmácia  Habilitado 

 
 

CURSO / HISTORIA 
Nº NOME Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Análise 

Curricular 
CURSO SITUAÇÃO 

1.  Vinicius Luiz da Silva  153/23 89,01 Historia  Habilitado 

2.  Cintia Siqueira Mattei  150/23 88,92 Historia  Habilitado 

3.  Waleria Racoski de Lima  118/23 88,28 Historia  Habilitado 

4.  Maria Cristina Castilho de Souza  265/23 87,00 Historia  Habilitado 

5.  Fabiane da Silva dos Santos  087/23 83,50 Historia  Habilitado 

6.  Roberti da Rosa Pinheiro  114/23 82,62 Historia  Habilitado 

 
 

CURSO / LETRAS 
Nº NOME Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Análise 

Curricular 
CURSO SITUAÇÃO 

1.  Janaina Soares  321/23 95,50 Letras Habilitado 

2.  Regiane Rufatto Martinelli 263/23 92,25 Letras Habilitado 

3.  Maria Rita Batista de Lima 097/23 90,66 Letras Habilitado 

4.  Grazieli Zeni  308/23 88,58 Letras Habilitado 

5.  Joao Guilherme de Souza Rocha  204/23 89,42 Letras Habilitado 

 



 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ  

 
Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 
 

 

CURSO / MAGISTERIO 
Nº NOME Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Análise 

Curricular 
CURSO SITUAÇÃO 

1.  Carla Juliana Souza da Rosa  100/23 95,15 Magistério  Habilitada 

2.  Anne Ogliari Abreu  292/23 91,00 Magistério  Habilitada 

3.  Tania Mabel Soares Moreno  310/23 90,92 Magistério  Habilitada 

4.  Amabile Caroline Monteiro  078/23 88,19 Magistério  Habilitada 

5.  Cibele Alves Rodrigues  102/23 87,69 Magistério  Habilitada 

6.  Graziella Manfpe Grieger  151/23 86,15 Magistério  Habilitada 

7.  Loune Tiana Emile 124/23 83,69 Magistério  Habilitada 

8.  Jaynne Ignacio de Lima  178/23 83,46 Magistério  Habilitada 

9.  Maynara Troczinski 116/23 83,38 Magistério  Habilitada 

10.  Jacieli Boligon 134/23 82,38 Magistério  Habilitada 

11.  Tainara dos Santos  167/23 81,07 Magistério  Habilitada 

12.  Ana Caroline Bolson 217/23 79,76 Magistério  Habilitada 

13.  Gabrieli Eduarda de Oliveira       115/23 75,50 Magistério  Habilitada 

14.  Erita Roberta ribeiro Cardoso  219/23 73,04 Magistério  Habilitada 

15.  Luana Stefany da Silva L. 220/23 63,87 Magistério  Habilitada 

 
 

CURSO / PEDAGOGIA 
Nº NOME Nº DE 

INSCRIÇÃO 
Análise 

Curricular 
CURSO SITUAÇÃO 

1.  Leila Vieira de Borba Ecker 312/23 99,12 Pedagogia Habilitada 

2.  Ediele de Oliveira Genuino 268/23 91,66 Pedagogia Habilitada 

3.  Lucineia Maria de Lara 315/23 90,90* Pedagogia Habilitada 

4.  Mylleni Cristiane de Paula 
Barbosa 

095/23 90,90* Pedagogia Habilitada 

5.  Kauane Aparecida de Souza 
Mussato 

074/23 90,30 Pedagogia Habilitada 

6.  Gisele Maria Lopes Carvalho 218/23 90,03 Pedagogia Habilitada 

7.  Alehandra Valquiria de 
Albuquerque Quadros 

323/23 89,15 Pedagogia Habilitada 

8.  Fernanda Silva Duarte 104/23 87,22 Pedagogia Habilitada 

9.  Luíza Vitória Zanella 105/23 86,11 Pedagogia Habilitada 

10.  Amanda Lasta Tabolka 101/23 85,87 Pedagogia Habilitada 

11.  Luelen Cardozo Kuchla 153/23 83,66 Pedagogia Habilitada 

12.  Paolo Eduarda Henrique 086/23 83,53 Pedagogia Habilitada 

13.  Josicleia das Neves Prux 290/23 83,37 Pedagogia Habilitada 

14.  Benny Emanuely Rokembach 
Assmann 

166/23 82,00 Pedagogia Habilitada 

15.  Ana Julia Vicari Lopes 075/23 81,61 Pedagogia Habilitada 

16.  Giordana Koakoski 313/23 81,27 Pedagogia Habilitada 

17.  Karen Conceição Souza Alves 120/23 81,06 Pedagogia Habilitada 

18.  Ana Rosa Meireles Tibola 088/23 80,33 Pedagogia Habilitada 

19.  Camila Alves Espindola 309/23 77,72 Pedagogia Habilitada 

20.  Andressa Xavier da Silva 079/23 74,18 Pedagogia Habilitada 

21.  Ellen Gilioli Marcomin 257/23 73,07 Pedagogia Habilitada 

22.  Ana Flavia Gonçalves 256/23 70,46 Pedagogia Habilitada 

23.  Thaís Lino 133/23 70,45 Pedagogia Habilitada 

24.  Alana Damaris Wasczuk do 
Amaral 

089/23 68,18 Pedagogia Habilitada 

25.  Solange Maria Lens Corolesqui 207/23 66,92 Pedagogia Habilitada 

26.  Keroli Renata Tives Ribeiro 266/23 63,48 Pedagogia Habilitada 

27.  Ivo Rothermel Neves Jr. 076/23 61,00 Pedagogia Habilitada 

28.  Fabiani de Vargas 246/23 60,00 Pedagogia Habilitada 

*Desempate por Idade. 



 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ  

 
Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 
 

 

 
ANEXO II 

Edital nº. 026/2023 de 30/01/2023 
Relação Nominal dos estudantes Candidatos inscritos a vaga de estágio 

 - ELIMINADOS -  

 
Nº NOME Nº DE 

INSCRIÇÃO 
CURSO Justificativa/Eliminação 

1.  Eloisa Biazolo 252/23 Pedagogia Média geral não atingida. 

2.  Kauany Gonçalves da Rocha 249/23 Téc. em 
Administração 

Curso fora da área do Edital. 

3.  Maria Elisa Macedo 279/23 Administração Faltaram documentos obrigatórios. 

4.  Miriã Carla Gawenda 
Marcolina 

289/23 Pedagogia Média geral não atingida. 

5.  Simon Gabriel Oliveira 
Severgnini 

258/23 Téc. em 
Administração 

Curso fora da área do Edital. 

 


